
JORNAL O ALTO URUGUAI | 21 DE MARÇO DE 2024 24JORNAL O ALTO URUGUAI | 21 DE MARÇO DE 2024 33

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 019/2024: Data: 20/03/2024; Contratada: GUILHERME XA-
VIER PIVA LTDA, CNPJ nº 18.136.904/0001-04; Objeto: For-
necimento de equipamentos para utilização na Secretaria de 
Saúde do Município; Vigência: 20.03.2024 a 20.03.2025; Mo-
dalidade: Pregão Eletrônico nº 013/2024. Valor: 842,00. LUIZ 
BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

Concorrência Eletrônica 05/2024: Contratação de empre-
sa para prestação de serviço de pavimentação asfáltica com 
recursos oriundos do programa do governo de estado - pavi-
menta II, a ser executado em regime de empreitada por preço 
global, conforme especificações técnicas detalhadas no termo 
de referência e memoriais. Propostas até 08/04/2024, às 8:30 
horas no https://www.bllcompras.com.br. Etapa de Lances: 
08/04/2024, às 8:45 horas. Edital: https://www.bllcompras.
com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. 
Informações: (55) 3794-1133. Planalto/RS, 20/03/2024. Cris-
tiano Gnoatto, Prefeito.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2024
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licita-
ção para contratação de empresa através de registro de preços 
para aquisição de troféus e medalhas para uso nas premiações 
das diversas competições a serem realizadas no município, com 
a empresa contratada MONUMENTAL INDUSTRIA E COMÉRCIO 
DE TROFÉUS LTDA - CNPJ: 02.313.167/0001-38, no valor de 
R$ 26.680,00 (vinte e seis mil e seiscentos e oitenta reais), com 
base no Art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021, conforme Processo 
nº 38/2024, Dispensa de Licitação nº 16/2024. Alpestre, 20 de 
março de 2024. VALDIR JOSÉ ZASSO, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2024
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licita-
ção para contratação de empresa para contratação de empresa 
especializada para desmontagem e montagem de piso tátil da 
quadra poliesportiva, com a empresa contratada MARCELO LUIZ 
BRAND - CNPJ: 34.335.751/0001-80, no valor de R$ 2.800,00 
(dois mil e oitocentos reais), com base no Art. 75, II, da Lei nº 
14.133/2021, conforme Processo nº 28/2024, Dispensa de Lici-
tação nº 10/2024. Alpestre, 20 de março de 2024. VALDIR JOSÉ 
ZASSO, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 46/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024
O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos 
interessados que será realizada licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico, através do Portal de Compras Públicas www.
portaldecompraspublicas.com.br, para aquisição de tintas para 
conservação das vias urbanas. As Propostas de Preços serão 
recebidas até 04 de abril de 2024, até as 08hs59min, no site 
supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços 
será no dia 04 de abril de 2024, às 09hs, no site supramencio-
nado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de 
Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no 
site do Município de Frederico Westphalen, www.fredericowes-
tphalen-rs.com.br. Demais Informações e cópias do Edital po-
derão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de se-
gunda a sexta-feira, pelo telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 20 de março de 2024.

Michele Donatti
Secretária Municipal da Fazenda

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 6A9E-E54F-B6B5-5D1B.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 6

A9
E-

E5
4F

-B
6B

5-
5D

1B
.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/6A9E-E54F-B6B5-5D1B ou vá até
o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 6A9E-E54F-B6B5-5D1B

Hash do Documento
75902473B2680C0E6A852057B563F4E6166F4501294D46C14C28069554EFF08A

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 20/03/2024 é(são) :

Patricia Cerutti - 954.530.160-00  em 20/03/2024 16:49 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL
ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59


